
 תנועת 
הנוער 
אריאל

 מסע ט”ו בשבט התשע”ז
לוקחים אחריות בעם ישראל

אהלן מדריכים יקרים,

זמן אחר, מקום אחר אך עדיין ממשיכים 
לקחת אחריות.

זו משימה של חיים!!!

תקופות  לשתי  להתחבר  יוצאים  אנחנו 
משמעותיות בהיסטוריה של עם ישראל. 
והשנייה  ושורשית  עתיקה  האחת 

עכשווית)לפחות סבא שלנו חי בה(

המלך  לדוד  נתחבר  המסע  בתחילת 
שאין  ובמקום  העם  על  אחריות  שלוקח 
יוצא לקרב בו הוא רק  מישהו אחר הוא 
הענק  הלוחם  גלית  את  ומנצח   17 בן 

במערכה שכולה מלחמה על כבוד ה’. 

ונסיים באנדרטת הל”ה- כחלק מתקומת 
מאותם  וכחלק  בארצו  ישראל  עם 
אנשים שלקחו אחריות מעשית בהקמת 
35)בהתחלה  יוצאת שיירה של  המדינה 
היו 40( לוחמים לעזרת אחיהם הנצורים 
ליעדה  הגיעה  לא  השיירה  עציון.  בגוש 

וחבריה כולם נופלים בקרב בדרך לגוש.

אמנם דוד ניצח וה-ל”ה נפלו אך הרעיון 
להיות איש במקום שאין אנשים.

ולא  מגמגמים  אנשים  כשמסביבנו 
אנחנו  גודל  ולאיזה  אנחנו  מי  יודעים 
דגל  הדגל,  את  להרים  חובתנו  שייכים 
של תורה שתגלה לנו מי אנחנו, דגל של 
הארץ שלנו - ארץ ישראל השלימה ודגל 

של העם שלנו בגאווה יהודית אמיתית.

תוכלו  הזה  שמשליפון  תקווה  כולנו 
ללמוד וללמד את החניכים שתמיד צריך 
עם  באמונה  וללכת  לפחד  לא  להוביל, 
מאמינים  שאנחנו  והעקרונות  הערכים 
חובתנו  עצמנו,  כלפי  חובתנו  זוהי  בהם. 

לעמנו ומעל הכל חובתנו לאלוקינו.

מעריך אתכם ומאמין בכוחכם,

אליה.

 משחק למסע 
ט”ו בשבט

מדריך יקר, 

בטח עבדת קשה כדי שייצאו לך חניכים למסע. טלפונים בלי סוף, חפירות מהקומונר, 
והנה אנחנו  זה,  ה’ עברנו את  לך לדבר עם ההנהלה! ברוך  יצא  ואולי אפילו פתאום 
השבט  עם  חוויתי  למשחק  המסע  את  תנצל  אולי  ארוכות,  עצירות  כמה  יש  במסע. 
שלך?! משחק שאף אחד לא ישכח! משחק שיוסיף להם איזה עניין במסע, ויגרום להם 

לחזור הביתה מאושרים עד השמים! 

חלק ראשון - כניסה לאווירה. 

אל תוותר על החלק הזה ותקפוץ ישר למשחק, כי זה ממש חשוב ומכניס לאווירה. 

תסביר  “המפקד”.   כובע  את  ותלבש  “מדריך”,  הכובע  את  מהראש  לרגע  תוריד 
לחניכים את ראשי התיבות “פזצטא” “פול, זחל, צפה, טווח, אויב”. ברגע שאתה צועק: 
“פזצטא”, כל החניכים נשכבים על הרצפה. איך עושים את זה, מורידים את יד שמאל 
לרצפה )יד ימין מחזיקה את הנשק(, ואז זורקים את כל הגוף, כשאסור שהברכיים יגעו 
ברצפה. אחרי שתרגלתם את זה 2-3 פעמים, והחניכים נכנסו לראש, תעמיד אותם ב 
‘ח’, תחלקו מספרי ברזל. תגידו להם שקבלנו משימה לתגבר את גוש עציון הנצורה. 
השם של השיירה – לפי מספר החניכים שלך. אם יש עשרים ושלוש, שיירת הכ”ג!. 
על  שיעלו  לחניכים/לחיילים  תגיד  בדרך.  אתכם  לתפוס  עלולים  רגע  שבכל  תסבירו 
ו... ציוד ושיעמדו בטור מאחורי המפקד )כל החניכים לוקחים את תיקיהם על הגב!( 

צאו לדרך! תוליך את השבט בדממה בשני טורים כשמדי פעם תגיד נתקלנו, החניכים 

יורדים לפזצטא, משיבים “אש אש אש” זוקרים רימון ומסתערים קדימה. תרעיל אותם 
על המשימה ועל החשיבות שלה. תוך נכונות למסור את הנפש למען ארצנו הקדושה, עם 

ישראל ורצון ה’! שלא ישכחו את המטרה האמיתית שלהם!
חלק שני – משחק חוויתי

קבע 3 רדיוסים )מתחמים( גדולים: גוש עציון, השיירה, והאויב. גוש עציון צריך להיות 
רחוק מאזור השיירה, והאויב צריך להיות ביניהם, אך בלי לחצוץ ביניהם. סוג של 

משולש גדול. ברדיוס של השיירה יימצאו החניכים. ואצלם “הציוד” שזה תיקי החניכים. 
אתה תחליט כמה בדיוק. מטרת החניכים היא להעביר את כל הציוד לגוש עציון, בלי 

להיתפס על ידי האויב. האויב זה אתה, המדריך.
חוקים:

האויב חייב להישאר ברדיוס שלו, אלא 	 
)כדי למנוע  חניך  רודף אחרי  הוא  אם 

“דגירה”(.

במקום  לחכות  חייב  שנתפס,  חניך   	
יף משחקן אחר(. לשחרור )כִּ

להיות  חניכים  משני  ליותר  אסור   	
אם  זמנית.  בו  שלהם  לרדיוס  מחוץ 
שהוא  נקרא  זה  תפוס,  אחד  חניך  יש 
רק  לצאת  יכול  ומלבדו  לרדיוס,  מחוץ 
החניכים  ששני  במקרה  אחד.  עוד 
מחוץ לרדיוס תפוסים- שניהם חוזרים 
דבר  שום  לעשות  בלי  שלהם  לרדיוס 

אחר בדרך.

אחד  מתיק  יותר  להוציא  אסור   	
לגוש  הגיע  שהתיק  מהרגע  מהרדיוס. 

עציון, אפשר להוציא תיק נוסף. 

לכל  )מחוץ  הקרב  בשדה  שזרוק  תיק   	
אותו  להחזיר  יכול  האויב  הרדיוסים(, 
לרדיוס של השיירה. אך אם תיק הגיע 

לגוש עציון, אסור לאויב לגעת בו.

אינו  האויב  ב”פזצטא”,  שנמצא  חניך   	
לא  חניך  אותו  אך  אותו.  לתפוס  יכול 
היה  אם  זה.  במצב  ממקומו  לזוז  יכול 
את  להחזיר  רשאי  האויב  תיק,  איתו 

התיק לרדיוס של השיירה!

או  השיירה  ברדיוס  שנמצא  חניך   	
ברדיוס גוש עציון, אינו יכול להיתפס.

הציוד  כל  כאשר  נגמר  המשחק   	
והחניכים נמצאים בגוש עציון.

לא הכל ורוד.... אבל גם לא שחור.
זה עניין של אמונה וביטחון בה’!!

מעשים  יש  לפעול.  אפשרויות  אינספור  לנו  מזמנים  החיים 
שאם לא אנחנו אף אחד אחר לא יעשה. לא תמיד זה ברור כמו 
בסיפור של דוד המלך ולא תמיד נצליח להגיע ליעד, כמו בסיפור 
את  פספסנו  שלא  זה  לדעת  לנו  שחשוב  מה  הל”ה.  שיירת  של 
האפשרויות שלנו לתקן את מה שמוטל עלינו לתקן. שלא נתנו 
האמנו  שלא  לעשות.  לא  למה  טובים(  שיהיו  )אפילו  תירוצים 

ובטחנו בה’ שנותן לנו כוחות לכל דבר שעלינו לעשותו.

לסיום מתנה קטנה מהגר”א הקדוש שתוכל להיות לנו לעזר 
גדול!

יש שאלה ידועה על קריעת ים סוף:
והמים להם חומה, מימינם ומשמאלם )שמות יד, כב( הצירוף 

“והמים להם חומה מימינם ומשמאלם” חוזר על עצמו פעמיים: 
בפרק יד פסוק כ”ב, ולאחר מכן גם בפסוק כ”ט: והמים להם 

חמה, מימינם ומשמאלם אך בפסוק כ”ט המילה “חומה” כתובה 
בוי”ו חסר, כמו “חמה”, כעס. למה כתוב פעמיים אותו פסוק ולמה 

בפעם השנייה כתוב ללא האות ו’? 

תירוץ הגר”א:

סדר  מבחינת  ביניהם  הבדל  שישנו  יראה,  אלה  פסוקים  בשני  המתבונן 
המילים:

 בפסוק כב, הלשון היא “ויבואו בני ישראל בתוך הים - ביבשה, והמים להם 
חומה...”

ואילו בפסוק כט, הלשון היא  “ובני ישראל הלכו ביבשה - בתוך הים, והמים 
להם חמה...” 

לים  שנכנסו  לאנשים  מתייחס  הראשון  שהפסוק  מכך,  נובע  זה  הבדל 
בחירוף נפש, דוגמת נחשון בן עמינדב, כשעוד היה במצב של “ים” לפני 
שנהפך ליבשה, ורק אח”כ נהפך ליבשה )ולכן כתוב “בתוך הים ביבשה”, 
קודם ים ואח”כ יבשה(.   לעומת זאת הפסוק השני, מתייחס לאנשים שהיו 
קטני אמונה, ולא נכנסו עד שווידאו שהים הפך ליבשה )ולכן הקדים שם 
הכתוב את ה”יבשה”(. ממילא מובן גם מדוע נאמר “חמה” בפסוק השני, 
נפשם  מוסרי  על  ולא  קטרוג,  התעורר  אלה  אמונה  חסרי  אנשים  על  כי 

מהסוג המתואר בפסוק הראשון. 

את  הגר”א  מדברי  לקחת  עלינו  ולכן  אקטואלית  תמיד  שהתורה  כמובן 
חוקי  נגד  כביכול  ובמים  באש  ה’  עם  שהולך  שמי  והביטחון  האמונה 
יעמוד  הטבע  ים(  להטביע  יכול  לא  ואדם  אדם  להטביע  יכול  הטבע)ים 
לצידו כמו חומה שלימה וחזקה. לעומתו, מי שלא מאמין שאפשר לקיים 
את דבר ה’ בעולם גם כשלא מסתדר הטבע ומחכה שהכל יהיה לפי חוקי 

הטבע , הטבע רוצה להטביע אותו.

שנזכה לקיים את דבר ה’ בגאון ולהיות ממובילי הדרך בעם ישראל אל 
הקדושה והטהרה ובציפייה עמוקה לבניין אריאל.
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לו"ז מסע 
 9:00 הגעה לנקודת תחילת מסלול, 
פריקה, רישום וארוחות בוקר  

8:00 ארוחת בוקר בסניפים.
8:30 )בערך( יציאה מהסניפים.

9:30 הגעה לנקודת תחילת מסלול, פריקה, רישום.
10:00 תחילת תנועה מנקודת רישום.

11:00 ארוחת צהרים – חרבת קייאפה
            ניקיון נקודת ארוחת צהרים והתארגנות להמשך תזוזה.12:00 ישיבת קומונרים, ישיבת מדריכים

 12:30 מוביל ראשון יוצא 
13:00 מוביל שני יוצא, חניך אחרון בשטח.

15:30 תפילת מנחה בנקודת סיום, מוראלים תנועתיים.
16:00 הצגה ומפקד תנועתי עוצמתי באנדרטת הל”ה.

16:30 התחלת העלאת חניכים לאוטובוסים.
17:00 חניך אחרון עלה על אוטובוסים.

חשוב להקפיד 
 

נהלי בטיחות ושטח במסעעל עמידה בזמנים
קיבלנו חיים מהקב”ה ואנחנו צריכים לשמור עליהם!!! לכן עלינו לשמור על כללי 

הבטיחות
בשום מצב אין סיכוי שחניכים זורקים אבנים/אצטרובלים לאורך המסלול. מדובר בסכנת חיים!!!  .1

אנחנו הולכים בשביל עם כולם. לא פותחים   .2
שבילים חדשים ולא מקצרים את הדרך)מקצר 

דרכיו עלול לקצר ימיו חס ושלום(.
המוביל כשמו כן הוא, לא עוברים אותו.  .3

כל החניכים הולכים לאורך כל המסלול עם נעלים   .4
וכובע )במחנה היה חניך שקיבל מכת חום...(

תקפידו שהחניכים מגיעים עם לפחות 3 ליטר   .5
מים ושהם שותים כל הזמן. אין מקום למלא מים 

לאורך המסלול.
במעבר כביש תעזרו לנו לארגן את החניכים   .6

ולעבוד בצורה בטוחה.
תקפידו לוודא שאתם בקשר עין על כל  החניכים   .7

לאורך כל היום. )זו גם אחלה הזדמנות לדבר 
איתם ולחזק את הקשר האישי איתם(

בזמן עצירה לבדוק נוכחות חניכים.  .8
ניקיון- לצאת ממסלול נקי יותר ממה שנכנסנו   .9

אליו.
10. ארוחת צהרים אוכלים בעיר העתיקה שערים, 

אם היא שרדה 3500 שנה תעזרו לנו לשמור 
התמוטטות, תוודא שהחניכים לא עוברים את הגדרות ונכנסים לשטח החפירות. לא נכנסים שהיא תשרוד גם אותנו... במקום יש בורות ומבנים בסכנת 

למקומות מסוכנים וכו’...
11.הדלקת אש אסורה!!! לאורך כל המסלול. ניתן להדליק רק אמגזיות וטונות מעושנות.  

הנחיות לאוטובוסים
לפני הגעת האוטובוס יש לבדוק שכל   .1

החניכים הביאו  אוכל,3 ליטר מים )חובה!! אין 
נקודות מים לאורך המסלול( , נעליים וכובע  

יש לעשות רישום של כל החניכים העולים   .2
לאוטובוס.

הכנסת ציוד לתא המטען מותרת רק מצד   .3
המדרכה)הצד עם הדלתות(.

אנחנו יורדים מהאוטובוס סמוך לכביש,   .4
מדריכים יורדים ראשונים וסוגרים נתיב 

הגעה אפשרי לכביש.

כל תחילת נסיעה יש לעשות בדיקה שמית   .5
של החניכים גם במקרה של עצירה , 

שירותים, וכו’....

בכל ירידה )לרבות עצירה בדרך( יש לתדרך   .6
את החניכים להיכן עליהם להגיע ודרך ואיפה.

 תחנה ראשונה: 
תצפית על תל עזקה - קרב דוד וגלית

“אין מלכות נוגעת בחברתה אפילו כמלא נימה” – שמואל הנביא מקבל ציווי מה’ למשוח שמן המשחה 

את אחד הבנים ישי מבית לחם. לסוף דוד הוא האחד שנמשח וברגע שדוד נמשח רוח ה’ ששרתה של 

שאול המלך עוזבת אותו לטובת דוד. ובזמן ששאול מלך ישראל נמצא ללא רוח ה’ פלישתים מתאספים 

למלחמה עם ישראל. 

נקרא עם החניכים את פרק יז בספר שמואל א’.

א וַיַּאַסְפוּ פְלִשְׁתִּים אֶת מַחֲנֵיהֶם לַמִּלְחָמָה וַיֵּאָסְפוּ שֹׂכֹה אֲשֶׁר לִיהוּדָה וַיַּחֲנוּ בֵּין שׂוֹכֹה )תל 

מהם  האוטובסים  בכיוון  התורמוסים  גבעת  את  שמכיר  מי  לנו,  משמאל  נמצאת  שכה 
ירדנו,( וּבֵין עֲזֵקָה )תל עזקה נמצא מולנו מצד ימין( בְּאֶפֶס דַּמִּים )כנראה הגבעה המיוערת מעל 
מתחתנו(  שנמצא  )העמק  הָאֵלָה  בְּעֵמֶק  וַיַּחֲנוּ  נֶאֶסְפוּ  יִשְׂרָאֵל  וְאִישׁ  וְשָׁאוּל  ב  האלה(.  צומת 
וַיַּעַרְכוּ מִלְחָמָה לִקְרַאת פְּלִשְׁתִּים.  ג וּפְלִשְׁתִּים עֹמְדִים אֶל הָהָר מִזֶּה )ההר שמולנו( וְיִשְׂרָאֵל 

עֹמְדִים אֶל הָהָר מִזֶּה )ההר שאנחנו עליו( וְהַגַּיְא בֵּינֵיהֶם.

כדאי עכשיו אחרי תיאור המקום לעצור להגיד להם לעמוד בצורה כזו שיד אחת 
מכוונת לתל עזקא והשניה לתל שכה. ולשאול אותם לפי התיאור הזה איפה נערך 

הקרב...

בזמן שצבאות ישראל ופלישתים עומדים אלו מול אלו, גלית הענק הפלישתי מתחיל להתגרות ולבזות 

את ישראל. גלית מקלל את ישראל ומציע הצעה: לוחם אחד מישראל מול גלית, המנצח “לוקח את כל 

הקופה” – העם של הלוחם המפסיד יהיו עבדים לעם של הלוחם המנצח.

אף אחד מישראל לא מעיז ללכת להילחם בענק המקלל!!!

זה הרגע בו דוד מופיע בשדה הקרב. דוד שומע את גולית מקלל את ישראל והוא לא יכול יכול 
לשתוק! הוא שואל לוחמים מה הסיפור, וכשהם אומרים לו דוד אומר בצורה חד משמעית 

שזה חילול ה’ ודבר כזה לא יכול להיות!

יֵּעָשֶׂה לָאִישׁ אֲשֶׁר יַכֶּה אֶת הַפְּלִשְׁתִּי  כו וַיֹּאמֶר דָּוִד אֶל הָאֲנָשִׁים הָעֹמְדִים עִמּוֹ לֵאמֹר מַה 

הַלָּז וְהֵסִיר חֶרְפָּה מֵעַל יִשְׂרָאֵל כִּי מִי הַפְּלִשְׁתִּי הֶעָרֵל הַזֶּה כִּי חֵרֵף מַעַרְכוֹת אֱלֹהִ-ים חַיִּים.

בזמן שכל הלוחמים מסתתרים, במקום שאין גאווה יהודית- גאווה כבן של  מלך מלכי המלכים- 

כשאין איש שיעשה מעשה, דוד מחליט שהוא יקום ויעשה את מה שמוטל על יהודי לעשות. 

דוד רוצה להילחם בגלית ולסיים את חילול שם ה’. דבריו מגיעים לשאול המלך שקורא לו אליו, 

והגיבור  הענק  הלוחם  בגלית  להילחם  יוצא  דוד  לקרב.  לצאת  לו  מאשר  ולבסוף  איתו  מדבר 

שלבוש מכף רגל ועד ראש בשריון, שחמוש בחרב גדולה ועוד נעזר בלוחם נוסף עם מגן. מה יש 

לדוד? מקל, קלע, 5 חלוקי נחל )מהנחל שעברנו בו לפני שטפסנו להר( ו..... הרבה אמונה וביטחון 

בה’ ובצדקת דרכו!

לפני קרב האגרופים מתחיל “קרב המוחות”- גלית מזלזל בדוד ומקלל אותו באלוקיו אך דוד לא 

ולא בחרב  מתרגש מדיבוריו של גלית ומתחיל תנועה אליו כאשר אומר לגלית שהניצחון לה’ 

ועוד היום הוא יוריד לו את הראש. דוד אומר בקול שהמלחמה היא על כבוד ה’!!

מה וַיֹּאמֶר דָּוִד אֶל הַפְּלִשְׁתִּי אַתָּה בָּא אֵלַי בְּחֶרֶב וּבַחֲנִית וּבְכִידוֹן וְאָנֹכִי בָא אֵלֶיךָ בְּשֵׁם 

ה’ צְבָא-וֹת אֱלֹהֵ-י מַעַרְכוֹת יִשְׂרָאֵל אֲשֶׁר חֵרַפְתָּ. מו הַיּוֹם הַזֶּה יְסַגֶּרְךָ ה’ בְּיָדִי וְהִכִּיתִךָ 
וַהֲסִרֹתִי אֶת רֹאשְׁךָ מֵעָלֶיךָ וְנָתַתִּי פֶּגֶר מַחֲנֵה פְלִשְׁתִּים הַיּוֹם הַזֶּה לְעוֹף הַשָּׁמַיִם וּלְחַיַּת 
בְּחֶרֶב  כִּי לֹא  הַזֶּה  הַקָּהָל  כָּל  וְיֵדְעוּ  לְיִשְׂרָאֵל.מז  אֱלֹהִ-ים  יֵשׁ  כִּי  הָאָרֶץ  כָּל  וְיֵדְעוּ  הָאָרֶץ 

וּבַחֲנִית יְהוֹשִׁיעַ ה’ כִּי לַה’ הַמִּלְחָמָה וְנָתַן אֶתְכֶם בְּיָדֵנוּ.

עצרו רגע לחשוב- לוחם ענק בגובה 3 מטר, חמוש מוגן היטב, מקלל ומפחיד אותך. אתה ללא מגן 

ללא נשק אמיתי רק עם מקל קלע ואבנים. מפחיד קצת, לא?

דוד, אחרי שאומר את דבריו- רץ! לא מהסס, ממש רץ לקראת ההתנגשות עם גלית ו... 

   את הסוף אנחנו מכירים, לדוד יש פחות אבן בתיק ולגלית פחות ראש על הכתפיים..

הרוח, האמונה והביטחון בה’ ניצחו!!

תחנה שניה –  שטח ארוחת צהרים:
חורבת קייאפה – העיר שעריים

שאנו מטיילים בו היה לאורך כל ההיסטוריה, חשוב מאוד האזור 
מבחינה אסטרטגית, כיוון שהוא חיבר בין ירושלים וחברון לאזור 
השפלה ומישור החוף. שליטה בעמק האלה תורמת לשליטה באזור המרכז כולו. 
מסביב לעמק התפתחו ארבעה יישובים מבוצרים. תל עזקה, תל זכריה )המושב 

זכריה מימין לתל עזקא(, סכו )גבעת התורמוסים(.

האתר )חירבת קייאפה( שבו אנו נמצאים מזוהה כנראה עם היישוב שעריים 
שמופיע בתנ”ך.

בכניסה לתל משני עבריו נראה שני שערים גדולים, אחד לכיוון דרום והשני 
לכיוון צפון. סביב השערים חומה מסיבית, המורכבת מאבנים מסותתות. 

משקלם של חלק מהאבנים בחומה הגיעו לחמש טון! גובה החומה עד לשישה 
מטרים. הגדול ביותר שנמצא עד כה בארץ. בשער הדרומי ממנו נחזור למסלול 

נראה תעלת ניקוז של העיר.

במקום נמצאו ממצאים ארכיאולוגיים רבים – המעניינים שבהם, חרצני זיתים 
שעזרו לתארך את המקום לתקופת דוד המלך. נמצא גם דגם מוקטן של בית 
המקדש חצוב בסלע, אך לא נמצאו כלל כלים של עבודת אלילים, ולא עצמות 

של בהמות טמאות ששמשו למאכל. נמצאו במקום גם כתובות בעברית, ובפינה 
אחת חרות “אשבעל בן בדע”.

העיר שעריים מתוארת שלוש פעמים בתנ”ך, בספר יהושע, בסיפור דוד וגולית 
אותו קראנו בספר שמואל, ובספר דברי הימים, שם היא מופיעה כעיר בשטח 

של שבט שמעון. 

בום! 

 תחנה שלישית – 
שטח מפקד סיום, אנדרטת הל"ה

שיירת הל"ה
כ-3000 שנה אחרי הקרב בין דוד לגלית, עם ישראל מתחיל לחזור 
לארץ ישראל מגלות ארוכה וקשה.הארץ שהייתה שממה מתחילה 
לחזור לעצמה והעם היהודי מצליח במה שכל העמים שישבו בארץ 

כשלו- הפרחת השממה!

בדרום,  בצפון,  יהודיים  מקימים  המדינה,  הקמת  טרום   - התקופה 
במרכז, על ההר ובשפלה. הערבים שרואים את היהודים מצליחים 
בכל  ומנסים  בהמוניהם  לארץ  לבוא  מתחילים  הארץ  את  להפריח 

דרך אפשרית לפגוע ביהודים.

השלטון - בריטי. השלטון הבריטי תומך בערבים באופן גלוי ומצר את 
צעדיהם של היהודים בארץ ישראל. בשלבים הראשונים של שנת 

התש"ח הבריטים מתחילים לפנות את כוחותיהם מהארץ.

עציון,  כפר  יישובים-   4 עציון  בגוש  קיימים  הזמן  באותו 
עין צורים, משואות יצחק ורבדים בהם חיים מעל 500 

הכוחות  פינוי  התחלת  לאחר  וחצי  כחודש  נפשות. 
הלא  האוכלוסיה  כל  עציון  מגוש  יצאה  הבריטים 

לוחמת.

שגוש  כיוון  עציון-  גוש  של  האסטרטגית  החשיבות 

לירושלים  הדרך  על  שלט  עציון 
היהודים  ללוחמים  ואיפשר  מדרום 
לוחמים  של  התנועה  את  לשבש 
ערבים לירושלים הן לסיוע ללחימה 

בירושלים  היהודים  נגד  שנלחמו  לערבים  ציוד  לאספקת  והן 
ניסו הערבים לכבוש את הגוש. בג' שבט התשח- 9 ימים לאחר 
של  גדול  בכח  הערבים  ניסו  מהגוש-  והילדים  הנשים  פינוי 
להדוף  הצליחו  הגוש  מגיני  הגוש.  את  לכבוש  לוחמים  כ-600 
את המתקפה ולפגוע משמעותית בערבים אך מצב הלוחמים, 
ובציוד  תחמושת  בנשק,  מחסור  והיה  הורע  ובאיכות  בכמות 
דחופה  עזרה  מבקש  הגוש  מפקד  נרקיס  עוזי  וקשר.  רפואה 
ובעקבות מידע לפיו הערבים רוצים לתקוף שוב הוחלט לשלוח 
באופן מיידי מחלקה של 40)ירדו 2 שהיו ללא נשק ועוד 
3 שחזרו בעקבות פציעה=35( לוחמים לגוש עציון 

הנצור.

לגילוי  הוביל  מה  הדעות  חלוקות  היום  עד 
אך  שם,  התרחש  בדיוק  ומה  השיירה 
יום  שארך  מדם  עקוב  קרב  של  בסופו 
שלם, מעטים מול רבים מאוד עד הכדור 
האחרון, עד טיפת דמם האחרונה לחמו 
למען  נפש  מסירות  מתוך  בעז  גיבורינו 

העם והארץ.

יקום  השם  בקרב.  נפלו  הלוחמים   35 כל 

”ה
הל

ת 
יר

שי
ון 

כר
זי

ת 
צב

מ

אנדרטה שיירת הל”ה


